
UCHWAŁA NR XXIX/379/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia działań w związku z uszkodzeniem 

nawierzchni drogi gminnej ulicy Zbożowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 256, 695 i 1298), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1842, 2112, 2123, 2157 i 2255), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia działań w związku z uszkodzeniem nawierzchni 
drogi gminnej ulicy Zbożowej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania wniosku, o którym mowa 
w § 1, do organu właściwego do jego rozpatrzenia, to jest Burmistrza Miasta Marki oraz  
poinformowania Wnioskodawcy o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF160E19-FE99-4569-BD21-334365C48DBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 16 grudnia 2020 roku M. F. złożył do Rady Miasta Marki wniosek o podjęcie
działań mających na celu zobowiązanie dewelopera do naprawy nawierzchni drogi
gminnej ulicy Zbożowej, która uległa uszkodzeniu w trakcie realizacji inwestycji przez tego
dewelopera.

Wnioskodawca wskazał, że ww. droga jest drogą gruntową, a deweloper realizujący
inwestycję przy tej ulicy doprowadził do jej uszkodzenia. Deweloper pomimo podjętych
działań naprawczych, w ocenie Wnioskodawcy dokonał tego nieprofesjonalnie, a sama
naprawa nie przyniosła pożądanego efektu.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych
(Dz. U. z 2020 roku, poz. 470 ze zm.) zarządcą drogi gminnej jest wójt (burmistrz,
prezydent miasta). Z kolei przepis art. 20 pkt 4 i pkt 12 ustawy o drogach publicznych
wskazuje, że do zadań zarządcy drogi należy utrzymanie nawierzchni drogi oraz
przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników.

Wobec powyższego organem właściwym, który powinien podjąć działania mające na
celu doprowadzenie do naprawy zniszczonej przez sprawcę drogi gminnej jest wyłącznie
Burmistrz Miasta Marki. Tym samym koniecznym stało się przekazanie przedmiotowego
wniosku do organu właściwego, to jest Burmistrza Miasta Marki, celem jego rozpatrzenia
i podjęcia stosownych działań.

Niezależnie od powyższego na marginesie Rada Miasta Marki pragnie wskazać, że
zgodnie z art. 99 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku - Kodeksu wykroczeń (Dz. U.
z 2019 roku, poz. 821 ze zm.), podmiot, który niszczy lub uszkadza drogę publiczną
popełnia wykroczenie.

Mając powyższe na uwadze należało podjąć przedmiotową uchwałę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF160E19-FE99-4569-BD21-334365C48DBE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/379/2020 
Data dokumentu 2020-12-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

wniosku z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia działań 
w związku z uszkodzeniem nawierzchni drogi gminnej ulicy 
Zbożowej 

Identyfikator dokumentu DF160E19-FE99-4569-BD21-334365C48DBE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1085750688 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.01.2021 10:53:38 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF160E19-FE99-4569-BD21-334365C48DBE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-05T09:53:42+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




